Протокол № 1

заседания межведомственной комиссии по обеспечению доходов бюджета

города Апатиты

дата проведения: 28.01.2016

начало заседания: 16 часов00 минут

место проведения: Администрация города,

пл. Ленина, 1 кабинет № 402

всего человек комиссии – 9 человек.

Присутствовало – 9 человек.

Приглашенные – отсутствовали.

Присутствовали:

Зам.председателя комиссии - Кислицына Е.В., начальник отдела экономического

развития Администрации города Апатиты,

Секретарь комиссии – Соколова В.Е., специалист 1 категории ОЭР Администрации

города Апатиты

Члены комиссии:

Савина Л.В. - начальник Управления финансов,

Щипоникова С.И. – зам.начальника межрайонной Инспекции ФНС России № 8 по

Мурманской области,

Лагутина Н.С. – сотрудник ГУ «Управление пенсионного фонда РФ» в г.Апатиты,

Близнюк Н.М. – директор МГОБУ «Центр занятости населения города Кировска»,

П.А.Смирнов - начальника ООЭБиПК МО МВД (отдел по экономической безопасности и

противодействия коррупции Мурманской области МВД России «Апатитский»);

Романова Л.М. - ст.помощник прокуратуры г.Апатиты;

Учаева А.В. – зав.сектором развития предпринимательства;

от Межмуниципального отдела МВД России «Апатитский» - начальник МО МВД России

«Апатитский» - представитель не присутствовал;

от Филиала № 2 ГУ «Мурманское региональное отделение Фонда социального

страхования РФ» - представитель не присутствовал,

от отдела судебных приставов г.Апатиты УФССП по Мурманской области -

представитель не присутствовал.

Отсутствовали приглашенные:

руководитель ООО «АСУ-1»,

руководитель ООО «Вторая управляющая»,

руководитель ООО «Автотранспортная компания «Хибины»,

руководитель ООО «РСП»,

руководитель ООО «Профмастер»,

руководитель ОАО «Индустрия»,

индивидуальный предприниматель Мальцев Вадим Григорьевич

Повестка дня:

1. ликвидация образовавшейся задолженности по уплате текущих налогов,

взносов на обязательное пенсионное страхование, и планируемые сроки её погашения,

2. о плане-графике совместных рейдов Администрации города Апатиты и

Межрайонной ИФНС России № 8 по Мурманской области, с правоохранительными

органами по легализации неформальной занятости и скрытых форм оплаты труда по

муниципальному образованию город Апатиты.

Слушали:

По 1-му вопросу повестки дня заслушали зам.начальника Межрайонной Инспекции

ФНС России № 8 по Мурманской области – Щипоникову С.И.:

Доведена краткая информация о деятельности налогоплательщиков, приглашенных

на заседание комиссии и о налогоплательщиках. На момент заседания комиссии

задолженность перед бюджетом не погашена.

На комиссию неоднократно приглашали руководителя ООО «Профмастер», но

письма приглашения возвращались обратно в связи «с отсутствием адресата по

указанному адресу», поэтому решили привлечь руководителя ООО «Профмастер» к

административной ответственности за неверно указанный адрес.

По результатам проверки межрайонной ИФНС России № 8 индивидуального

предпринимателя Высоцкого А.В. (ул.Дзержинского, 39а) установлено, что продавец

работает без оформления трудового договора. Кроме того, в течение 2015 года

сотрудниками инспекции неоднократно проводились проверки ИП Высоцкого А.В

(торговые точки: ул.Фестивальная, 14, ул.Дзержинского, 39а), продавцы в торговых

точках также работали без оформления трудовых договоров. ИП Высоцкий А.В.

неоднократно привлекался к административной ответственности.

Щипоникова С.И. предложила привлечь органы Роспотребнадзора и Санитарно-

эпидемиологическую службу для проведения совместных рейдов по проверке ИП

Высоцкого А.В..

Кроме того, при проверке ИП Шадровой А.Н. установлено, что продавец

Никифорова работала без оформления трудового договора.

Предложила: ИП Шадрову А.Н. пригласить на очередное заседание комиссии.

По 2-му вопросу повестки дня заслушали зам.председателя комиссии - начальника

отдела экономического развития Кислицыну Е.В.:

Одним из важных мероприятий плана, направленного на снижение неформальной

занятости в г.Апатиты, остается организация мероприятий, направленные на снижение

неформальной занятости и скрытых форм оплаты труда по муниципальному образованию.

Предложила принять план-график совместных рейдов с Межрайонной ИФНС

России № 8 по Мурманской области, правоохранительными органами по легализации

неформальной занятости и скрытых форм оплаты труда по муниципальному образованию.

Решили:

1. Принять план-график совместных рейдов Администрации города Апатиты и

Межрайонной ИФНС России № 8 по Мурманской области, с правоохранительными

органами по легализации неформальной занятости и скрытых форм оплаты труда по

муниципальному образованию город Апатиты, и осуществлять согласно совместному

плану-графику рейды по легализации неформальной занятости и скрытых форм оплаты

труда по муниципальному образованию.

2. Сектору развития предпринимательства (Учаевой А.В.) провести работу с

руководителями ООО «Автотранспортная компания «Хибины» (Чернолиховым Ю.П.),

ООО «РСП» (Курденковым С.Е.), ИП Высоцким А.В по снижению образовавшейся

задолженности по уплате текущих налогов.

3. Поручить отделу жилищно-коммунального комплекса, провести работу с

руководителем ООО «Вторая управляющая» (Душиной О.М.) по снижению

образовавшейся задолженности по уплате текущих налогов.

4. ООЭБиПК МО МВД (Смирнову П.А.) провести работу с руководителем

ОАО «Индустрия» (Варданян А.А.), ИП Мальцевым В.Г. по снижению образовавшейся

задолженности по уплате текущих налогов

Зам.председателя комиссии               Е.В.Кислицына

Секретарь комиссии        В.Е.Соколова